Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.10.2020                                                                                                          № 94

пос. Смидович

О внесении изменения в Положение об отделе образования администрации Смидовичского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.12.2017 № 100

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», положением об отделе образования администрации Смидовичского муниципального района Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об отделе образования администрации Смидовичского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.12.2017 №100, следующее изменение:
1.1. Пункт 3.15 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.15. осуществляет подготовку и выдачу разрешения, по заявлению родителей (законных представителей), на приём детей в образовательную организацию для обучения по общеобразовательной программе начального общего образования детей в более раннем, чем 6,6 лет и более позднем, чем 8 лет возрасте при отсутствии медицинских противопоказаний;».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов   				           Р.Ф. Рекрут

Глава муниципального района					       М.В. Шупиков

[bookmark: _GoBack]